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INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL

POLICIA NACIONAL

No. S-2020-

Sefior Coronel

Ciudad.-

IBAGUE 28 DE SEPTIEMBRE DE 2020

GABRIEL BONILLA GONZALEZ
Comandante Policia Metropolitana de Ibagué

(APLICA PARA CONTRATOS DE COMPRAVENTA, PRESTACION DE SERVICIOS, SUMINISTRO E INTERADMINISTRATIVOS)

COMAN-TELEM-3.1

Asunto: Informe de supervision orden de compra 52135 del 16/07/2020

1. PRORROGA No. 2. ACLARATORIO No. 3. MODIFICATORIO No. 001 4. OTROS
INCIO: TERMINO: FECHA: FECHA: FECHA:
7. PLAZO DE BIENES Y/O SERVICIOS CONTRATADOS RECIBIDO PENDIENTE POR RECEPCION
5. OBJETO 6. CONTRATISTA EJECUCION 15. OBSERVACIONES
8. DESCRIPCION 9. CANTIDAD| 10. VALOR |11.CANTIDAD| 12. VALOR |13.CANTIDAD| 14. VALOR
NOMBRE: SUMIMAS
S.AS
"ADQUISICION EN LA TIENDA NIT. 830001338 Vigencia 2020
VIRTUAL DEL ESTADO REPRESENTANTE
COLOMBIANO ACUERDO | LEGAL: JUAN CARLOS *ADQUISICION EN LA TIENDA VIRTUAL
MARCO PARA LA COMPRA O ROBLEDO VELEZ DEL ESTADO COLOMBIANO ACUERDO
ALQUILER DE EQUIPOS C.C. No. 71.583.463 MARCO PARA LA COMPRA O ALQUILER
TECNOLOGICOS CIUDAD NOTIFICACION: DE EQUIPOS TECNOLOGICOS EL CONTRATISTA HA CUMPLIDO EN LOS
PERIFERICOS CC-925-AMP- COTA, I PERIFERICOS CC-925-AMP-2019, "VIDEO TIEMPOS ESTABLECIDOS DE ACUERDO
2019, "VIDEO PROYECTOR CUNDINAMARCA,  |inicio 16-07-2020 PROYECTOR LAMPARA TRADICIONAL, 1 6.923.507.00 6:923.907 682390700 | o| CONTRATO, SE HA RECIBIDO A FAVOR
LAMPARA TRADICIONAL, DIRECCION: Km 1.5 via VIDEO PROYECTOR LASER REAL, PARA DE LA POLICIA NACIONAL EL 100% DEL
VIDEO PROYECTOR LASER Siberia Parque LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA POLICIA 0% DEL VALOR DEL CONTRATO.
REAL, PARA LAS UNIDADES empresarial San METROPOLITANA DE IBAGUE (METIB
ADSCRITAS A LA POLICIA Bernardo Bodega 5. SETRA, METIB, CENOP, DETOL)"
METROPOLITANA DE IBAGUE | TELEFONO No.: (+57) (1)
(METIB SETRA, METIB, 8985355 termino 06-09-2020
CENOP, DETOL)" E-MAIL:
cce.venta.etp@sumimas.
com.co
VALOR TOTAL - -
17. Certifico con la firma del presente informe, que el contratista cumplié con lo b > en las y especificacione:
SI._X___ |[técnicas del contrato, en la fecha o fechas establecidas, para lo cual relaciono y anexo los documentos soportes, descritos en el
16. El contratista cumplié con lo con las cor jales? numeral 23. del presente formato.
NO. 18. En caso de incumplimiento parcial o total del contrato, diligenciar el numeral 19 del presente formato.




Cargo.

Grado y Nombre del Supervisor

T

Anexos: ( Relacionar)

Firma
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19. RELACION DE OBLIGACIONES INCUMPLIDAS
20. ITEM Y/O NUMERAL 21. DESCRIPCION DE LA ESPECIFICACION TECNICA 22. OBSERVACION Y SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL INCUMPLIMIENTO.
NINGUNA NINGUNA NINGUNA
23. DOCUMENTOS TECNICOS OBLIGATORIOS ESTABLECIDOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, INCLUYENDO LAS AMBIENTALES, DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y OTROS.
24. ITEM Y/O NUMERAL 25. DESCRIPCION DE LA ESPECIFICACION TECNICA 26. OBSERVACION Y SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL CUMPLIMIENTO.
| VIDEO BEAM CUMPLE
1 Cantidad tres (03)
2 Marca Especificar
3 Modelo Especificar
4 Tipo de producto Video beam CUMPLE
5 Sistema de proyeccion T ia 3LCD, de cristal liquido RGB CUMPLE
6 Emision de luz en color 3.000 limenes CUMPLE
7 Emision de luz blanca 3.000 lumenes CUMPLE
8 Resolucion 1280 X 800 WXGA CUMPLE
9 Relacién de aspecto 16:10 CUMPLE
10 Correccion keystone Auto vertical + 30°, manual horizontal 30° CUMPLE
11 Lente de proyeccién 1,58 - 1,72 CUMPLE
12 Tiempo de duracién ldmpara Modo normal / 5.000 a 6.000 horas CUMPLE
2.0, LAN, entrada VGA, entrada HDMI, Entrada compuesto, Entrada componente, Entrada S-Video,
LK. Intertaces e ° ke Entrada RGB, thr. m::umn_m de audio. z - CUMELE
14 Reproduccion de colores Hasta 1.07 billones de colores CUMPLE
15 Aocasniios Los necesarios para su correcto funcionamiento, como mo.._ tapas del lente, cable de alimentacién, CUMPLE
control remoto con baterias, maletin de transporte.
El contratista otorgara una garantia ma de dos (2) afios, tres (3) meses lampara, contado a partir de
la fecha del acta de recibo a sati por parte de la supervision del contrato. Dentro del periodo de
16 Garantia garantia el adjudi i ini 4 todos los nuevos de iguales o superiores caracteristicas CUMPLE
a los originales, sin costo alguno para Policia Nacional, con el fin de garantizar su correcto
funcionamiento.
17 Anexar ficha técnica Del equipo ofertado. CUMPLE
18 Afio de fabricacién 2019 CUMPLE
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES O PROFESIONALES
NO APLICA
Para el caso de prestacién de servicios personales o profesionales que afecten la conformidad del servicio: fecha en la cual le fue la i Con base en la ibida, el plié con el objeto contractual
establecido SI NO

A
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INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL

METROPOLITANA DE IBAGUE
ANEXO No.1 ADQUISICION EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO ACUERDO MARCO PARA LA COMPRA O ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PERIFERICOS
(MANTENIMIENTO INSTALACIONES, EQUIPOS DE TELEMATICA, SUMINISTRO DE PAPELERIA, ETC)
orden de compra 52135 del 16/07/2020 Fecha de suscripcién ___16/07/2020

1.1. AVANCE EN LA EJECUCION DEL CONTRATO: Se realiza seguimiento a la orden de compra cuyo objeto es la ADQUISICION EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO ACUERDO MARCO PARA LA COMPRA O ALQUILER DE EQUIPOS!
TECNOLOGICOS PERIFERICOS CC-925-AMP-2019, "VIDEO PROYECTOR LAMPARA TRADICIONAL, VIDEO PROYECTOR LASER REAL, PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUE (METIB SETRA, METIB, CENOP, DETOL)

1.2. CONTROLES EJERCIDOS DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO:

1.3. NOVEDADES PRESENTADAS DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO:

NOTA: CORRESPONDE AL INFORME FINAL DE EJECUCION: SI_X NO.

Si su respuesta es positiva, tener en cuenta de relacionar lo siguiente:

* En este informe se debe llevar los acumulados finales del contrato en cuanto a su avance y ej

p P dando plimi a items anteriores).
* Relaci D: F del pr dor de con lo
* Recomendaciones que permitan mejorar el desempeifio de este tipo de contrato outsoursing y tener en cuenta en el proxi tudio previo que respalde la i6n de un nuevo proceso.
Grado y Nombre del Supervisor Capitan JUAN CAMILO AVILA MORENO Firma,
Cargo, Jefe Grupo Telematica METIB

T 3102547924
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<Mom“_w z_‘mbom 2015 INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRAGTUAL POLICIA NACIONAL

METROPOLITANA DE IBAGUE
ANEXO No.1 ADQUISICION EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO ACUERDO MARCO PARA LA COMPRA O ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PERIFERICOS
(MANTENIMIENTO INSTALACIONES, EQUIPOS DE TELEMATICA, SUMINISTRO DE PAPELERIA, ETC)
orden de compra 52135 del 16/07/2020 Fecha de suscripcién ___16/07/2020

El objetivo de esta r i6n, es verificar el P que tuvo el pr dor durante la ej i6n del j i i di registro que permita la toma de decisiones, teniendo como base los informes de seguimiento que realizé el supervisor y
a través de los cuales se realizé su evaluacién.
Ciudad y Fecha de la Reevaluacién: Ibagué (Tolima) 28/09/2020
Fecha en que terminé la ejecucién del contrato: 28/09/2020
EL PROVEEDOR FUE SANCIONADO: Sheoou [ —
1. (El proveedor cumplié en forma oportuna de do con lo blecido en las del Contrato ? SI_X_ NO.
No. RESOLUCION FECHA
2. Los bienes ini dos porel p d plimieron con los requisitos de calidad blecidos en las especificacioens SIx NO. EL PROVEEDOR FUE SANCIONADO: S MO
técnicas? T No. RESOLUCION FECHA

3. Que fortaleza resalta del proveedor y que le generé valor ag

g en la ej i6n del

Grado y Nombre del Supervisor : Ct. Juan Camilo Avila Moreno Firma
Cargo : Jefe Grupo Telematica

Teléfonos: 3102547924

Anexos:




